
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  23 NOVEMBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 53 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___14___ ___1___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE INTEGRAZIONE 36ma ORA S.S.I. GRADO “E. 

FERMI A.S. 2024/2025. 

 

VISTO Il Progetto “Torino fa Scuola” inserito nel PTOF d’Istituto; 

 

TENUTO CONTO che il Progetto attivo nella SSI Grado “E. Fermi” prevede il tempo prolungato a 

36 ore settimanali; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’applicazione della 36ma ora prevista nella giornata di mercoledì con orario 15,30 – 

16,30 per potenziare le competenze di matematica a decorrere dall’a.s. 2024/2025. 

 

Torino, 23 novembre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  23 NOVEMBRE  2023 

 

• DELIBERA N° 54 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___14___ ___1___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2023, N. 19, 20, 21.  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTE le maggiori entrate relative a contributi da parte dei genitori per progetto Pasto Domestico aa.ss. 22/23 

e 23/24, Visite e viaggi di istruzione aa.ss. 22/23 e 23/24, contributi volontari da parte dei genitori per il 

funzionamento didattico e attrezzature a.s. 23/24; 

VISTE le maggiori risorse assegnate dal Comune di Torino per la piccola manutenzione, per materiale di 

pulizia e consumo, per assistenza specialistica 22/23 e attività di pre e post scuola; 

VISTE le maggiori entrate dovute a Donazioni a favore della Scuola Ospedaliera – OIRM erogate dalle 

Associazioni “Emmaland” e “Francesca Diletta Gobbi”; 

VISTE le maggiori risorse assegnate dal MIM con Nota prot. 25954 del 29.09.2023 per il funzionamento 

Amministrativo e Didattico periodo sett-dic 2023 e per i percorsi di Orientamento ai sensi dell’ex art. 8 D.L. 

104_2013; 

VISTE le maggiori risorse erogate dall’I.C. Montevideo di Torino e relative al progetto Riconnessioni: educare 

al futuro e dall’Agenzia Viaggi Gabry e Max per un rimborso relativo al viaggio di istruzione a Firenze 

effettuato dalle classi quinte di scuola primaria nell’a.s. 22/23 a seguito dei disagi subiti; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2023 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare le seguenti variazioni al Programma Annuale E.F. 2023: 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

19 25.08.2023 06/01/03 “Contributi da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

Progetto Pasto Domestico” 

Maggiori contributi delle famiglie 

per pagamento quota pasto domestico 

a.s. 22/23 

€             25,00 P.2.8 

  06/04 “Contributi da 

privati – Contributi per 

visite, viaggi e programmi 

di studio all’estero” 

Maggiori entrate per contributo da 

genitori per visite e viaggi di 

istruzione a.s. 22/23 

€        2.748,80 A.5.1 

06/12/01 “Contributi da 

privati – Contributi da 

Istituzioni sociali private 

vincolati – Donazioni pro 

scuola ospedaliera” 

Maggiori entrate per donazione 

risorse da parte dell’Associazione 

“Francesca Diletta Gobbi”  

€        1.500,00 P.2.10 

08/06 “Rimborsi e 

restituzione di somme – 

Rimborsi, recuperi e 

restituzioni di somme non 

dovute” 

Rimborso da Agenzia Viaggi Gabry 

e Max su viaggio di istruzione a 

Firenze scuola primaria a.s. 22/23 

€           810,00 A.5.1 

 

 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

20 23.10.2023 05/04/03 “Finanziamenti 

da Enti Locali o da altre 

Istituzioni Pubbliche - 

Comune vincolati – Fondi 

per piccola manutenzione” 

Maggiore risorsa per lavori di piccola 

manutenzione a.s. 2022/23 

€           826,00 A.1.1 

  05/04/01 “Finanziamenti 

da Enti Locali o da altre 

Istituzioni Pubbliche - 

Comune vincolati – Diritto 

allo Studio” 

Maggiore risorsa per Diritto allo 

Studio – Assistenza Specialistica a.s. 

2022/23 

€           220,00 P.2.4 

05/04/01 “Finanziamenti 

da Enti Locali o da altre 

Istituzioni Pubbliche - 

Comune vincolati – Fondi 

per materiale di pulizie e 

consumo” 

Maggiore risorsa per acquisto 

materiale di pulizia e consumo a.s. 

2022/23 

€           500,00 A.1.1 

06/01/01 “Contributi da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

Funzionamento didattico e 

attrezzature 

Maggiori entrate per contributi 

versati dalle famiglie per il 

funzionamento didattico e 

attrezzature a.s. 23/24 

€           596,00 A.3.1 

06/04 “Contributi da 

privati – Contributi per 

visite, viaggi e programmi 

di studio all’estero” 

Maggiori entrate per contributo da 

genitori per visite e viaggi di 

istruzione a.s. 22/23 

€           128,50 A.5.1 

06/12/01 “Contributi da 

privati – Contributi da 

Istituzioni sociali private 

vincolati – Donazioni pro 

scuola ospedaliera” 

Maggiori entrate per donazione 

risorse da parte dell’Associazione 

“Emmaland” a favore della scuola 

ospedaliera OIRM 

€        3.000,00 P.2.7 



 

05/06/04 “Finanziamenti 

da Enti Locali o altre 

Istituzioni pubbliche – 

Altre Istituzioni vincolati – 

Risorse progetto 

Riconnessioni: educazione 

al futuro 

Maggiore entrata per fondi relativi al 

progetto Riconnessioni da parte 

dell’I.C. Montevideo di Torino 

€           227,27 A.3.1 

 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

21 02.11.2023 03/01/01 “Finanziamenti 

dallo Stato – Dotazione 

Ordinaria – 

Funzionamento 

Amministrativo e 

Didattico” 

Maggiore risorsa Assegnata da MIM 

con Nota prot. 25954 del 25.9.2023 

per funzionamento Amm.vo e 

Didattico periodo sett-dic 2023 

€        9.427,34 A.1.2 

A.2.1 

A.5.1 

03/06/08 “Finanziamenti 

dallo Stato – Altri 

finanziamenti vincolati 

dallo Stato – Risorse ex 

art. 8 D.L. 104_2013 – 

Percorsi di orientamento 

per gli studenti”  

Maggiore risorsa da MIM assegnata 

con nota prot. 25954 del 25.9.2023 

per attività di Orientamento 

€           261,37 A.6.1 

05/04/01 “Finanziamenti 

da Enti Locali o da altre 

Istituzioni Pubbliche - 

Comune vincolati – Diritto 

allo Studio” 

Maggiore risorsa per Diritto allo 

Studio – Attività di pre e post scuola 

a.s. 2022/23 

€        1.363,00 P.2.4 

06/01/03 “Contributi da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

Progetto Pasto Domestico” 

Maggiori contributi delle famiglie 

per pagamento quota pasto domestico 

a.s. 23/24 

€           415,00 P.2.7 

06/01/01 “Contributi da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

Funzionamento didattico e 

attrezzature 

Maggiori entrate per contributi 

versati dalle famiglie per il 

funzionamento didattico e 

attrezzature a.s. 23/24 

€        1.998,00 A.3.1 

06/04 “Contributi da 

privati – Contributi per 

visite, viaggi e programmi 

di studio all’estero” 

Maggiori entrate per contributo da 

genitori per visite e viaggi di 

istruzione a.s. 23/24 

€      10.464,00 A.5.1 

 

Torino, 23 novembre 2023 

               

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  23 NOVEMBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 55 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___14___ ___1___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI E PASSIVI 

ANNO PRECEDENTE. 

 

VISTA la relazione presentata del DSGA per la radiazione dei residui attivi e passivi anni precedenti, 

assunta a protocollo con n. 5337/E del 23.11.2023; 

 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico predisposto a seguito della relazione del DSGA, 

assunto a protocollo con n. 5369/E del 24.11.2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la radiazione dei seguenti residui attivi e passivi relativi all’e.f. 2022: 

RESIDUI ATTIVI 

 Anno  Aggr/voce  Debitore  Descrizione in 

bilancio  

Importo 

da 

radiare  

Motivazione  

2022 06/04 Contributo genitori alunni 

per visite, viaggi e 

programmi di studio 

all'estero  

Saldo soggiorno 

Firenze 20 - 21 

aprile 2023 classi 

5A – 5D scuola 

primaria  

€    259,30  Accertamento 

maggiore rispetto 

al costo totale del 

soggiorno  

 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

RESIDUI PASSIVI 

Anno  Aggr/voce  Creditore  Descrizione in bilancio  Importo da 

radiare  

Motivazione  

2022 A01/06 Dott. DELLA 

PEPA Loris  

Contratto prestazione 

prof.le "Sportello 

Psicologico" 2022-23 da 

liquidare con le risorse 

ex art. 39-bis, comma 1, 

D.L. 115/2022  

€      2.225,99  Compenso 

liquidato in 

conto 

competenza 

nell’e.f. 2023  

 

Torino, 23 novembre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  23 NOVEMBRE 2024 

 

• DELIBERA N° 56 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 __14__ ___1___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 

(Capo II, art. 5, Decreto 129/2018) 

 

VISTO         l’art.  5, del D.I. n° 129 del 28.08.2018 concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio 2024 predisposto dal Dirigente 

Scolastico e dal DSGA e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 

VISTE le Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2024 – Nota 

M.I. 25954 del 29/09/2023, avente per oggetto comunicazione preventiva 

delle risorse finanziarie per funzionamento amministrativo didattico ed 

altre voci del Programma Annuale 2024 - periodo gennaio - agosto 2024; 

VISTA la Nota M.I.M. n. 0032361 del 21/11/2023 con la quale è stato prorogato il 

termine per la predisposizione del Programma Annuale 2024, a seguito di 

numerose segnalazioni pervenute sulla gestione delle risorse finanziate con il 

PNRR e conseguente  impatto sul carico di lavoro delle segreterie 

amministrative, alla data del 15.01.2024;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio 2022-25; 

VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico stilata con la 

collaborazione del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi e 

corredata della modulistica ministeriale;  

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 23.11.2023; 

TENUTO CONTO che non è stato ancora acquisito il parere sulla regolarità amministrativa e 

contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 agosto 2018 n° 129 da 

parte dei Revisori dei Conti; 

VISTO l’art. 5, commi 8 e 9 del D.I. n. 129/2018; 

 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli 0 ; Contrari 0 ; Astenuti  0 ) 

di approvare il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 i cui valori sono elencati 

nel Modello A allegato alla presente e riportato nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n° 129. 

In sintesi: 

ENTRATE Importi SPESE Importi 

Avanzo Amministrazione presunto €     311.235,68 Attività €            252.065,14 

Finanziamenti dello Stato €       22.187,99 Progetti €            114.073,58 

Contributi da privati €       36.500,00 Fondo di Riserva €                     

500,00 

  Disponibilità finanziaria da 

programmare 

 

€                 3.284,85 

 

Totale Entrate 

 

€        369.923,67 Totale Spese €            369.923,67 

 

Ai sensi dell’articolo 4, comma 4 del Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale 

si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, 

comunque, fermo il dovere di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste nel 

programma medesimo. 

Il Programma Annuale sarà pubblicato, previa acquisizione del parere di regolarità amministrativa e 

contabile da parte dei Revisori dei Conti, entro quindici giorni dall’approvazione, ai sensi dell’articolo 

1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della scuola, nonché nel 

sito internet di quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente. 

 Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro i termini di 15 giorni 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e 

contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Torino, 23 novembre 2023 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  23 NOVEMBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 57 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___14___ ___1___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE PARTECIPAZIONE AL PROGETTO PNRR 3.1. 

VISTO Il D.M. 12 aprile 2023, n. 65, avente per oggetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

VISTO L’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del 

PNRR avente un duplice obiettivo quello di promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

e quello di potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti;  

VISTA la Nota M.I. prot. 0000065 del 12.04.2023 avente per oggetto “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

della Missione 4 – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 di cui alla Nota M.I. prot. 0000065 del 12.04.2023 riparto delle risorse alle Istituzioni 

Scolastiche e nella quale risulta inserito il Ns Istituto con l’assegnazione di un finanziamento pari a € 

110.976,51; 

 

TENUTO CONTO che la scadenza per la presentazione del Progetto in piattaforma è fissata al 15 dicembre 

2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare la partecipazione al Progetto PNRR linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR avente un duplice obiettivo quello di promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e quello di potenziare le competenze 

multilinguistiche di studenti e insegnanti. 

 

Torino, 23 novembre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  23 NOVEMBRE  2023 

 

• DELIBERA N° 58 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___14___ ___1___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE PIANO GITE A.S. 2023/2024.  

 

VISTO il Piano Gite dei singoli plessi elaborato per l’a.s. 2023/2024 approvato nel Collegio Docenti 

in data 22.11.2023; 

 

TENUTO CONTO di quanto previsto nel Regolamento per l’organizzazione dei viaggi di istruzione, 

delle visite didattiche e delle uscite didattiche e relativo Allegato 1 approvati in data 19.10.2023 con 

delibera n. 46 e 47; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare il Piano Gite a.s. 2023/24 per tutti i plessi dell’Istituto, così come riportato nei singoli 

prospetti. 

 

Torino, 23 novembre 2023 

               

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  
 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  23 NOVEMBRE  2023 

 

• DELIBERA N° 59 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___14___ ___1___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE USO LOCALI PLESSO S.S.I. GRADO “E. FERMI” 

A.S. 2023/2024.  

 

VISTA la proposta progettuale presentata dalla Prof.ssa Piccinini e relativa all’attivazione per l’a.s. 

2023/24, di un Corso di LINGUA INGLESE GENERALE di 20 ore per il personale scolastico Livello 

principianti (con test di ingresso); 

 

VISTA la richiesta di concessione uso locali del plesso di S.S.I. Grado “E. Fermi” per l’attivazione 

dei corsi di lingua inglese rivolto agli adulti avanzata dal Dirigente Scolastico; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare il Piano Gite a.s. 2023/24 per tutti i plessi dell’Istituto, così come riportato nei singoli 

prospetti. 

 

Torino, 23 novembre 2023 

               

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  
 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  23 NOVEMBRE  2023 

• DELIBERA N° 60 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___14___ ___1___ 

 

Oggetto: DELIBERA CHIUSURA PRE-FESTIVA A.S. 2023/2024. 

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10;  

VISTO il Calendario Scolastico 2023-24 approvato dalla GIUNTA REGIONALE del Piemonte con 

delibera del 15 maggio 2023, n. 9-6866;  

TENUTO CONTO che le date del 05 gennaio 2024 e del 14 agosto 2024 sono giorni prefestivi; 

VISTA la disponibilità del personale ATA ad approvare le chiusure prefestive, su richiesta del 

D.S.G.A; 

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione scolastica; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare la chiusura del seguente giorno prefestivo durante la sospensione delle attività 

didattiche a.s. 2022/2023: 

 

-  Venerdì 05 gennaio 2024 – “Ponte Epifania” 

- Mercoledì 14 agosto 2024 – “Ferragosto” 

 

Torino, 23 novembre 2023             

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993) 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/

